
令和２年８月２５日

保護者 様

赤穂市立赤穂東中学校

校長 勝 谷 英 策

体育祭中止のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解、ご支援を賜り、誠にありがと

うございます。

さて、新型コロナウィルスの感染者数は、兵庫県においても増減を繰り返し、終

息の気配は見えてきません。赤穂健康福祉事務所管内においても感染者が次第に増

えつつあります。このような状況から、赤穂市中学校長会では例年通りの体育祭は

実施できないと判断しました。

本校は、多くの人数が密集・密接した状態で行う種目は実施できず、大きな声で

かけ声を掛けたり、声援を送ったりすることも難しいこと。また、暑い日が続く中

でマスクを付けながら熱中症に気をつけて、練習をしなければいけないことなどを

踏まえて熟慮した結果、９月に規模を縮小した体育的行事も実施することは困難で

あると判断しました。

なお、生徒の意向も踏まえ、時期や内容を変更した形の代替案ができないか検討

しています。今後の感染状況に注意しながら実施可能であるか判断していきたいと

思いますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。


